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Tez-Koop-İş Çocuk dergimizin Eylül 
sayısının ardından Aralık sayısı ile 
tekrar sizlerleyiz. Geçtiğimiz Ekim 
ayında cumhuriyetimizin 100. Yılını 
kutladık. Kasım ayında ise Cumhuriyeti 
bizlere kazandıran Ulu Önder Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün aramızdan 
ayrılışının 85. Yılında kendisini saygı, 
sevgi ve özlemle anıyor, Ata’mızın 
bizlere öğrettikleriyle Cumhuriyetimizi 
koruyoruz. 

Bu sayımızda yeni yıla sayılı günler kalmışken yeni 
yıl ruhunu sizlere hissettirmek adına özel içerikler 
hazırladık. Yeni yılın ne zaman kutlanmaya başlandığını 
incelediğimiz sayımızda, sevdiklerinize hediye 
verebileceğiniz kar kürelerini evde nasıl yapacağınızı 
anlattık. Dergimizin diğer konularına baktığımızda, 
sizleri Amerika turuna çıkarıyor, yeni yıl ruhu masalıyla 
Deniz’in başından geçen hikâyeye bakıyoruz. Yeni yıl 
denildiğinde akla ilk gelen dostumuz Ren Geyiklerini 
tanıyor ve sevgili hocamız Prof. Dr. Ali Demirsoy ile 
7 milyon yıl öncesine gidiyoruz. Birçok konuya daha yer 
verdiğimiz dergimiz sizlerle!

Sevgili çocuklar, Sendikamız adına hepinize mutlu ve 
sağlıklı bir yıl diliyorum. Hepinize iyi okumalar...

Haydar Özdemiroğlu
Genel Başkan
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10 Kasım 1938
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DÜNYA ÇOCUKLARI
Dünyamız sizin gibi pırıl pırıl çocuklarla dolup taşıyor. Unutmayın ki sizler dünya 
üzerindeki en önemli varlıklarsınız. Saygı, sevgi ve güvenli bir ortamda büyümek 
en büyük hakkınız. Çocuk haklarına duyarlılık yaratma ve bu haklara saygı 
gösterme günü olan 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Gününüz kutlu olsun!



New Year
Yeni Yıl

Deer
Geyik

Snowball
Kartopu

Celebration
Kutlama

Republic
Cumhuriyet

Snow Globe
Kar Küresi

Snowman 
Kardan Adam

Winter
Kış

Travel
Seyahat

Hot Chocolate
Sıcak Çikolata

Amazing
Harika

Freedom
Özgürlük

Scarf 
Atkı

Cookie
Kurabiye

Glove
Eldiven

Snow
Kar

İNGİLİZCE ÖĞRENİYORUM
Bu sayımızda günlük hayatta sıkça kullandığımız kelimelerin İngilizcelerini 
sizler için sıraladık. 
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Yenİ Yıl Yenİ Yıl Yenİ Yıl 
Yeni yıla girmemize çok az kaldı. Yeni yıl farklı kültürlerde farklı şekillerde 
kutlanmaktadır. Peki yeni yıl nasıl kutlanmaya başlandı hiç merak ettiniz mi? Gelin 
bir bakalım!

Yeni yıl kutlamaları çok eski tarihlere dayanmaktadır. Yeni yıl kutlamalarının kökeni, 
Antik Roma dönemine kadar gitmektedir. Roma İmparatorluğu’nda, yeni yılın 
başlangıcını mart ayı olarak kabul ediliyordu. Martius adı verilen bu ay, Roma 
takvimine göre yılın başlangıcıydı.

Julius Caesar tarafından M.Ö. 45 yılında Julian Takvimi’nin kabul edilmesiyle, yeni 
yılın başlangıcı Ocak ayı olarak değiştirildi. Bu tarihten itibaren dünya genelinde 
yeni yıl kutlanmaya başlanmıştır. Türkiye’de ise 1936 yılında yeni yıl resmi tatil 
olarak kabul edilmiştir. Ocak ayı, Janus adı verilen Tanrı’ya adanmıştı. Janus, 
geçmişi ve geleceği temsil eden bir Tanrı olarak bilinirdi. 

Günümüzde  yeni yıl dünya genelinde çeşitli gelenekler ve etkinliklerle 
kutlanmaktadır. İnsanlar aileleri ya da arkadaşlarıyla bir araya gelir, havai fişek 
gösterileri, partiler düzenler ve özel yılbaşı yemekleri pişirirler. Yılbaşı gecesi 
saat 12’ye yaklaştığında insanlar geri sayım yapar ve yeni yılın gelişini coşkuyla 
karşılarlar. Yılbaşı kutlamaları umut, yeni başlangıçlar ve iyi dileklerle doludur.
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Kar Küresi Yapıyoruz
Yeni yıl yaklaşırken sevdiklerinize bir hediye yapmak istemez misiniz? 

Malzemeleriniz hazırsa yeni yılın en sevilen hediyelerinden birisi olan kar 
küresini beraber yapıyoruz!

1.Adım: Kavanozun kapağına kullanmak istediğimiz süsü yapıştırıyoruz. 
2.Adım: Kavanoza su dolduruyoruz. Kavanozun tamamını doldurmamaya 
dikkat edin!
3.Adım: Suyun içine sim ya da dilediğimiz süsleri ekliyoruz.
4.Adım: Suyun içine birkaç damla gliserin ya da 1 yemek kaşığı bebe yağı 
ekliyoruz.
5.Adım: Kavanoz kapağının kenarlarına silikon sürüyoruz. Kapağı sıkıca 
kapatıyor ve 10 dakika bekliyoruz.
6.Adım: Kavanozu çalkalıyoruz ve kar küreniz hazır!

Malzemeler:

•Kavanoz
•Şeffaf silikon ya da yapıştırıcı
•Su
•Sim
•Gliserin ya da bebe yağı
•Tercihinize bağlı süsler
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ÜLKENİN ADI: AMERİKA 
BİRLEŞİK DEVLETLERİ (ABD)

KONUMU:  KUZEY AMERİKA

YÜZÖLÇÜMÜ: 9.834.000 km²

NÜFUSU: 336 MİLYON

DİLİ: İNGİLİZCE, İSPANYOLCA

BAŞKENTİ: WASHINGTON, DC

PARA BİRİMİ: ABD DOLARI ($)

Bu sayımızda yüzölçümü bakımından dünyanın en 
büyük dördüncü ülkesi olan, pek çok kökenden kişi 
barındıran, dünyanın en genç ülkelerinden bir tanesine; 
Amerika’ya gidiyoruz. Dünya Turu’na hazırsanız 
yolculuğumuz başlıyooor!

DÜNYA TURUDÜNYA TURU
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TEZ-KOOP-İŞ

Amerİka’da

Amerika Birleşik Devletleri yüzölçümü olarak Rusya, Kanada ve Çin’den 
sonra dünyanın dördüncü büyük ülkesidir. Kuzey Amerika boyunca doğudaki 
Atlantik Okyanusu’ndan batıdaki Pasifik Okyanusu’na kadar uzanır. Amerika 
Birleşik Devletleri 50 eyalet ve Kolombiya Bölgesi’nden oluşmaktadır. 
Avrupa Birliği’nin iki katından daha büyük olan Amerika Birleşik Devletleri, 
Kuzey Doğu Philadelphia, Boston, Washington DC, New York yer alırken, batı 
bölgesinde yüksek dağlara ve geniş bir orta ovaya sahiptir. Bu nedenle batıda 
şehirler birbirine uzakken, doğuda şehirler birbirine oldukça yakındır. Ülkenin 
en alçak noktası -86 metre ile Death Valley’dir ve en yüksek zirvesi 6,198 
metre ile Denali’dir. Güney; Alabama, Arkansas, Florida, Georgia, Kentucky, 
Louisiana, Mississippi, Kuzey Carolina, Güney Carolina, Tennessee, Virginia ve 
Batı Virginia’yı kapsamaktadır.
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TEZ-KOOP-İŞ

Amerİka’da

Kristof Kolomb’un 1492’de Amerika’yı keşfettiği 
bilinmektedir. Fakat Kolomb’dan önce Amerika’yı 
keşfetmiş ve orada yerleşim kuran topluluklar 
bulunmaktadır. Örneğin Vikingler Amerika kıtasına 
Kristof Kolomb’dan 471 yıl önce gittiği bilinmektedir. 
Bu nedenle Kristof Kolomb için Amerika’yı ilk 
keşfeden değil, son keşfeden kişi demek daha 
doğru olur. Yüzyıllar boyunca yerli halklar Amerika 
Birleşik Devletleri’ne dönüşecek olan geniş 
topraklarda yaşamışlardır. XVI. yüzyıldan başlayarak, 
yerleşimciler Avrupa’dan Yeni Dünya (Amerika)’ya 
taşındı, koloniler kurdu ve bu yerli halkları yerlerinden 
etti. İspanya’dan gelen kaşifler 1565’te Florida’daki 
St. Augustine’e geldiler. İngilizler 1587’de bugünkü 
Virginia’da bulunan Roanoke’de bir koloni kurmak 
için karaya çıktılar. Jamestown, Virginia’da 1606 
yılında bir başka İngiliz kolonisi daha kuruldu. 
Oradan Fransızlar 1608’de Quebec’i kurdu, ardından 
Hollandalılar 1609’da bugünkü New York’ta bir 
koloni başlattı. Avrupalılar sonraki birkaç yüzyıl 
boyunca giderek artan sayılarda Yeni Dünya’ya 
yerleşmeye devam etti. İngiltere ile sürdürdüğü büyük 
mücadeleler sonucunda 4 Temmuz 1876 yılında 
Amerika bağımsızlığını ilan etti. 4 Temmuz Amerika’da 
Bağımsızlık Günü olarak her sene kutlanmaktadır.

Amerika’nın nüfus olarak en büyük 
şehri New York City ya da popüler 
adıyla Büyük Elma’dır! New York, beş 
ilçeye ya da bölgeye yayılmış sekiz 
milyondan fazla insana ev sahipliği 
yapmaktadır. 
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George Washington

George Washington Amerika 
Birleşik Devletleri’nin ilk başkanıydı. 
Aynı zamanda Amerika’nın kurucu 
babalarından biriydi. Amerika’nın 
diğer kurucu babalarından bazıları 
Thomas Jefferson, John Jay, John 
Adams, Benjamin Franklin ve James 
Madison’dır.

Konuşulan resmi diller açısından bakıldığında, Amerikalıların 
%78’i akıcı bir şekilde İngilizce konuşmaktadır. Ancak, ülke 
geneline yayılmış birçok Amerikalı İspanyolcayı oldukça akıcı 
bir şekilde konuşmaktadır.

Amerikan popüler kültürü dünyanın birçok yerine 
yayılmıştır. Dünyanın büyük bir kısmı, özellikle de 
Avrupa dünyası üzerinde büyük bir etkiye sahiptir. 
Amerikan müziği dünyanın her yerinde duyulur ve 
Amerikan filmleri ve televizyon şovları çoğu ülkede 

bilinir. Amerika’nın en ünlü şarkıcıları arasında 
Elvis Presley, Micheal Jackson, Taylor Swift; en 

ünlü oyuncuları arasında ise Morgan Freeman,  
Jim Carrey ve Angelina Jolie yer almaktadır. 
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Sevgili çocuklar, sizin de karikatürünüzü çizmemizi istiyorsanız, 
sendika genel merkezimize ya da tasdelentugce96@gmail.com 
adresine fotograflarınızı gönderebilirsiniz.

Elif ÖZTÜRK
Aydın

Miraç Ayaz DOĞAN 
Gaziantep

Ertuğ KARADUMAN
Aydın

Roza Jiyan AKDAĞ
Antalya
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EĞLENCELİ SUDOKU
Sudoku Nasıl Oynanır?
Her satırda, sütunda ve bölgede tüm hayvanlar birer defa bulunmalı 
ve bu hayvanlar birer defa yer almalıdır. Hayvanları çizebilir veya 
aşağıdaki numaraları kullanabilirsiniz. Cevaplar son sayfada, haydi 
oynayalım!

:1 :2 :3 :4
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Bir gün Yoya ve arkadaşları bisikletlerine binip Yoya’nın annesinden izin isterler. Annesi de 
izin verir. Yoya ve arkadaşları bisikletlerine binip aşağı sokağa doğru inerler. Önce elim sende 
oynarlar. Sonra saklambaç, ardından top oynarlar. Çok yorulurlar. Yoya‘nın aklına bir fikir 
gelir. “Tavşancık’a gidelim mi?” der. Hep bir likte birden “Evet” derler. Herkes bisikletine atlayıp 
ormandan yukarı doğru çıkar. Bir müddet sonra Tavşancık’ın çiftliğinin kapısını çalarlar. 
Tavşancık arkadaşlarını görünce sevinçten havaya zıplar. Herkesi içeri davet eder. Sonra 
Yoya’nın yanına giderler. Tavşancık Yoya’ya “Sen bu kış bana hiç gelmedin.” der. Yoyo da 
“Tavşancık, bu kış gök gürledi, yağmur yağdı, kar yağdı, hava o kadar soğuktu ki kimse dışarı 
çıkamadı.” der. Tavşancık “Haklısın.” der. “Peki sen ne yaptın?” diye sorar Yoya. “Ben de camın 
önüne geçtim, bütün kış karın yağmasını izledim. Nisan ve Mayıs ayı geldiğinde kendime bir 
bahçe yaptım.” Hep bir likte bahçeye inerler. Bahçeyi görünce çok şaşırır lar. Domates, salatalık, 
patlıcan, biber, havuç...

Ağaçlarda meyveler hepsi sevinç içinde. Herkes tavşancığa “Çok güzel olmuş.” der. Ellerindeki 
sepetle meyve ve sebzeleri toplayıp bahçede yıkayıp masaya götürürler. Hep bir likte masanın 
etrafında toplanır lar. Hem sohbet eder hem kahkahayla gülerler. Zaman o kadar çabuk geçer 
ki, Yoya arkadaşlarına “Gidelim mi?” der. Hep bir likte Tavşancık’la dolaşıp bisikletlilerine binip 

AYICIK YOYA
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ormandan aşağı doğru inerler. Bu arada hem Yoya’nın hem de arkadaşlarının anne babası 
merak içerisindedir ler. Tam köşeye gelir ler Yoya’nın bisikleti taşa takılır. Yoya bisikletten düşer. 
Arkadaşlarıyla beraber hastaneye giderler. Doktor Yoya’ya bakar, film çektirmesini ister. 
Yoya arkadaşlarının yardımıyla filmini çektirir ve doktora getirir. Doktor filme bakar, Yoya’ya 
ayağının kırıldığını söyler. Yoya’nın ayağını alçıya almaya başlarlar. Doktor Yoya’ya der ki: “Bak 
Yoya, bol bol meyve ve sebze tüketmelisin. Kemik sularından yapılan çorbalardan içmelisin. 
Sütünü ve yoğurdunu hiç ihmal etmemelisin.” Yoya, doktora teşekkür eder, arkadaşları 
eve götürür. Kapıyı çalarlar, anne-babası kapıyı açar, şaşkınlıklarını gizleyemezler. “Ne oldu 
sana Yoya?” derler. Yoya “Şu anda size bir şey anlatamayacağım. Sabah olanların hepsini 
anlatırım.” der. Babası Yoya’yı kucağını alır, yatağına götürür. Kafasını yastığa koyar koymaz 
uyur. Sabah olur, olanları anlatır. Anne ve babası ayağının kırıldığına çok üzülür. Yoya da hem 
çok üzgün hem de pişman olduğunu söyler. Babasının yardımıyla yatağa geçer ve uyumaya 
başlar. Uyanınca bu bir ayı nasıl geçireceğini düşünürken kapı çalar. Arkadaşları gelir. Yoya 
arkadaşlarını görünce çok mutlu olur. Yoya kalkmadan oyun oynarlar. Zaman geçer, Yoya’dan 
izin isteyip evlerine giderler. Tam bir ay boyunca arkadaşları gelir ve giderler. 

Yoya bir ayın nasıl geçtiğini anlamaz. Arkadaşları annesine doktor gününün geldiğini söylerler. 
Annesi de hep bir likte doktora gidebileceklerini söyler. Doktora giderler, film çektirmesini 
isterler. Yoya arkadaşlarının yardımıyla film çektirir, doktora getirir. Doktor filme bakar, 
Yoya’nın kırığının düzeldiğini söyler. “Haydi! Şimdi de alçını çıkaralım.” der. Alçısını çıkarır lar, 
Yoya doktora sarılır ve teşekkür eder. Hep bir likte eve giderler. Annesinden tekrar izin isterler. 
“Bisiklete binebilir miyiz?” derler. Annesi çok dikkatli olmak şartıyla izin verir. Hep bir likte 
bisiklete binip aşağı sokağa doğru inerler.
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SEVİMLİ DOSTLAR: REN GEYİĞİ 

Bu sayımızda, Noel Baba hikâyelerinde ve soğuk kış masallarında rastladığımız, 
geyikgiller familyasından güçlü boynuzlarıyla bilinen ren geyikleri hakkında 
bilinmeyenleri sıralıyoruz, iyi okumalar!

Ren geyikleri Grönland, İskandinavya, Rusya, Alaska ve Kanada’nın Arktik 
tundralarında ve nemli ormanlarında yaşar. Kuzey Amerika’da ren geyikleri karibu 
olarak bilinir- “kar-i-boo!” olarak telaffuz edilir.

Adından da anlaşılacağı gibi, ren geyikleri bir geyik türüdür. Hem erkeğin hem de 
dişinin boynuzlu olduğu tek geyik türüdür. 

Ren geyikleri vahşi doğada 15 yıla kadar yaşayabilir, ancak evcilleştirilmiş ren 
geyikleri (insanlar tarafından bakılan ren geyikleri) 20 yıla kadar yaşayabilir.

Erkek ren geyiklerinin boyu omuz hizasında 1,2 metreye kadar uzayabilir ve 
ağır lıkları 250 kilograma kadar çıkabilir- bu ortalama bir insanın ağır lığının üç 
katından fazladır! Dişiler erkeklerden biraz daha küçüktür.

Ren geyikleri yaşamlarının %40’ını karda 
geçirir ler, bu nedenle soğuk koşullarda hayatta 
kalmalarına yardımcı olacak özel bir vücut 
yapısına sahiptir ler.

Ren geyiklerinin Noel Baba’nın arabasını 
çektiğine inanılır. Her yeni yılda hikâyelere 
konu olan ren geyikleri, Noel Baba’nın kızıl 
renkli elbisesiyle gökyüzünde uçtuğuna ve 
hediye dağıtmak için çatıdan çatıya atladığına 
inanılan masalsı hayvanlardır. Bu ren geyikleri 
Noel Baba’nın yardımcıları olarak görevlerini 
yerine getirdiklerine inanılan önemli figürlerdir.
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HAYDİ BOYAYALIM
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Yeni yılın yaklaştığı bir zaman diliminde, şehirde büyük bir kar fırtınası çıktı. Kar taneleri 
gökyüzünden yağarken, şehrin her tarafı hızlıca beyaza büründü. Çocuklar sevinç içinde 
dışarıya fır ladı, kar topu savaşı düzenledi ve kardan adamlar yapmaya başladı.

Etrafta adeta kardan adam yapma yarışı vardı. Herkes gruplar hâlinde en güzel kardan 
adamı yapmak için uğraşıyordu. En çılgın fikir leriyle dikkat çeken Deniz, kalabalığa doğru 
bağırarak “Neden hep beraber dünyanın en büyük kardan adamını yapmıyoruz?” dedi. Bu 
soru karşısında herkes o kadar heyecanlandı ki atılan çığlıklarla şehir adeta inledi. Çocuklar 
kendi aralarında iki gruba ayrıldı. İlk grup kardan adamın kafasını; ikinci grup ise gövdesini 
yapmaya başladı. Saatler geçmiş ve iki tane kocaman kartopu ortaya çıkmıştı. Gruptan 
birisi “Biz bunları nasıl bir leştireceğiz peki?” diye sordu. İki kartopu da kaldıramayacakları 
kadar büyüktü. Gülen yüzler bir anda düşmüş ve herkes heyecanını kaybetmişti. 

O sırada mahallenin eskiden en çılgın olduğu söylenen ama artık hep sakin olan Orhan 
amca çocukların yanından geçiyordu. Çocuklardan birisi Orhan amcaya seslendi “Kardan 
adam yapmamıza yardım eder misin?”. Orhan amca çocuğa “Bu kadar büyük kartopları 
nasıl yaptınız? Bunları bir leştirmek imkânsız” dedi. Çocukların suratları iyice asıldı. Deniz, 
“Arkadaşlar! İmkânsız diye bir şey yoktur! Haydi hep beraber kaldırabiliriz” dedi. Hep 
beraber kartopunu kaldırmaya çalışsalar da kartopu yerinden kalkmıyorlardı. 

Yeni Yıl Ruhu



Saat artık geç olmuştu. Herkes pes edip evlerine dönmeye karar vermişti. Orhan amca  
önünde kepçe olan büyük bir araçla çocukların yanına geldi. Orhan amca çocuklara 
“Az önce size bunları bir leştirmek imkânsız dedim. Sonra hatır ladım ki çocukken en çok 
kullandığım cümle hiçbir şey imkânsız değildir olurdu. Size kurduğum cümle beni çok 
rahatsız etti. Haydi kartoplarını bir leştirelim!” Orhan amca arabanın kepçesiyle kartopunu 
alıp daha büyük olan kartopunun üzerine koydu. Ortaya kocaman bir kardan adam çıktı. 
Çocuklar mutluluk çığlıkları atarak zıplamaya, dans etmeye başladı. Arabanın kepçesine 
çıkan çocuklar kardan adamın yüzünü tamamladı. Şehrin her tarafından gözüken 
kocaman bir kardan adam ortaya çıktı. Deniz bir kartonun üzerine “İmkânsız diye bir şey 
yoktur!” yazdı ve kardan adamın boynuna astı.  

Kardan adam, yeni yılın coşkusu ve umudu ile dolu olan bir hikâyenin kahramanı oldu.
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KEMERLERİ 
BAĞLAYIN: 
7 MİLYON YIL 
ÖNCESİNE 
GİDİYORUZ

Doğaperest Dede bize: ’’Çocuklar artık 
insanın ortaya çıkışını izleme zamanı 
geldi. Bu konu belki de dünyada en 
çok tartışılan konu olmuştur. Siz buna 
tanık olacaksınız. Ancak diğerlerinden 
farklı olarak biraz uzun kalacaksınız 
ve birkaç kıtayı ziyaret etmeniz için 
zaman makinesini çalıştırıp kısa 
süreliğine geri çağırıp; tekrar başka bir 
kıtaya göndereceğim. Ne mutlu size…

Kemerleri bağladık, zaman makinesini 
Doğaperest Dede 7,2 milyon yıla 
bağladı. Kıtalara göndereceğim 
dediğine göre, belli ki kıtalar 
birbirinden ayrılmış ve yaklaşık 
bugünkü şeklini almış olmalı. Her 
zamankinden farklı olarak bu 
sefer indiğimiz çevre bugünküne 
aynen benzemese dahi, yabancılık 
çekemeyeceğimiz kadar tanıdık 
nesneleri içeriyordu. Sanki ağaçları, 
otları, çiçekleri, meyveleri görmüş 
gibiydik. Belki meyveler ve çiçekler 
bugünküler kadar iri değillerdi; ancak 
şekil olarak çok benziyorlardı. Keza 
tanıdık hayvanlar da etrafta cirit 
atıyordu.
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Önce Asya ve Avrupa, daha sonra Amerika ve Avustralya kıtalarını kabaca 
izledik. Her canlının bir öyküsünü görebilirdik. Ancak bizi insan ilgilendirdiği 
için onla ilgili gözlemlerimizi not alıp Doğaperest Dedemize ilettik.

Amerika’da fare büyüklüğünde bir böcekçil memeli ağaçlarda yaşıyordu. 
Zaman içinde daldan dala atlarken mesafeyi iyi hesap etmesi için (yoksa 
düşer) gözleri öne kaymaya başladı ve derinliğine iyi bir yeterlilik kazandı. 
Zamanla böceklerin yanı sıra besince zengin meyve ve tohumları da 
yemeye başlayarak vücudunu büyülttü. Bu aşamadan sonra bilim insanları 
onlara Primatlar (maymunlar) adını verdiler. Bu primatların bir kısmı güney 
Amerika’ya ulaşarak örümcek maymunlarını, bir kısmı Bering Boğazı’ndan 
geçerek Asya, Avrupa ve Afrika’ya yayılarak Eski Dünya Maymunlarını 
oluşturmaya başladı. Bu arada oluşan bir buzul dönemi bu hayvanları 
güneye doğru itti. Güney Doğu Asya’dakiler güneye sürüklenerek Orangutan, 
Hindistan Maymunlarını ve benzerlerini oluşturdu.
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Ardipithecus ayağa kalkan ilk insan (bilim ve gelecek)

Batıdakiler İspanya, Sicilya ve belki Süveyş üzerinden geçerek Afrika’nın 
tümüne dağıldılar. Bu hayvanlar için çok uygun bir ortamdı. Geliştiler 
çeşitlendiler. Bundan 7-8 milyon yıl önce büyük bir deprem ile Afrika kıtası Rif 
Vadisi denen sodalı su ile iki yakası birbirinden ayrılmış; doğu yakası yaklaşık 
1500 metreye yükselerek, Hint Okyanusu’ndan gelen yağmuru almayan bir 
platoya dönüşürken, batı kesimi yeşil ve verimli, ağaç varlığını sürdürdü. Ağaçlı 
kısımda bugünkü şempanzeler, goriller, makaklar vs. evrimleşti.

Doğu yakasında platoya ulaşanlar ortadan kalkmış ağaçların yerini alan 
yüksek savana otlarının arasında kaldılar. Yırtıcılardan korunmak için başlarını 
kaldırıp bakarken, bu hareketi gittikçe ilerletenler ayakta kaldığı için, önce 
dikilen, sonra dikildiğinde birkaç adım atan, daha sonra dikine koşan yeni 
bir türe evrimleşme başladı. İnsan maymundan türemedi, onunla ancak 
ortak atası oldu. Sonunda 7,2 milyon yıl önce iki ayağı üzerine yürüyen bir tür 
Ardipithecus evrimleşti. Serbest kalan ön üyeler alet yapımında kullanılmaya 
başladı. Özellikle o güne kadar beş parmak bir kanca gibi kullanılırken; 
alet yapımına geçişte başparmak ayrı ayrı diğer parmakların karşısına 
gelmeye başladı ve hassas tutuş dediğimiz alet yapma yeteneği gelişti. Bu 
da beynin olumlu gelişimine büyük katkı sağladı. Bu nedenle beynimizin 1/3’ü 
başparmağımıza ayrılmıştır.
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 Avustralya’da bir keseli sıçan

Yaklaşık 200.000 yıl önce Afrika’dan 
çıkıp dünyaya yayıldı. İlk çıkanlar 0 
kan grubundaydılar. Doğuya gidenler 
mutasyon geçirerek çoğunluk B kan 
grubuna, batıdakiler ise A kan grubuna 
dönüştü. Bering Boğazını ilk geçenler ve 
Avustralya’ya ulaşanlar mutasyondan 
önce yola çıktıkları için Afrika’daki 0 kan 
grubu özelliğini hâlâ korumaktadırlar. 
Birçok ara kademeden sonra Homo 
sapiens denen bugünkü insana evrimleşti.

Çıktıklarında hangi deri renginde 
olduklarını bilemiyoruz (bir olasılıkla 
koyu). Ancak kuzeye gittikçe D vitaminini 
daha kolay sentezlemek için deri rengi 
açılarak beyaz ırk oluştu. Taklamakan 
çölünün kum fırtınalarından korunmak 
için Orta Asya’da çekik gözlüler; buz 
ve kardan dolayı iki kat ışın alan 
Eskimolarda da yine deri koyulaşması 
görülür.

Avustralya kıtası erkenden ayrıldığı için 
plasentalı hayvanlar burada oluşmadı; 
keseli hayvanlar varlıklarını devam 
ettirdiler. Her kıta kendine özgü hayvan 
ve bitkisini geliştirmeye devam etti.
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NOKTADAN NOKTAYA
Noktaları birleştirdikten sonra boyamayı unutmayın!
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2024 yılında gerçekleşmesini istediğin hayallerini aşağıdaki baloncukların 
içine yazabilirsin! Baloncukları doldurduktan sonra sayfadaki şekilleri 

boyamayı unutmayın.

2024’ten 
Dileklerim
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BUNLARI 
BİLİYOR 
MUYDUNUZ?

Doktorların size iğne yapmadan önce neden şırıngaya vurduğunu biliyor 
muydunuz?

Bu hareket aslında güvenliğiniz için oldukça önemlidir. Şırıngaya ilaç çekilirken 
bazen şırınganın içinde hava kabarcıkları sıkışabilir ve bu kabarcıklar kan 
dolaşımınıza girerse kan akışımızı engelleyebilirler. Ancak doktorlar şırıngaya hafifçe 
vurarak bu kabarcıkları yukarı taşıyor ve dışarı çıkmalarını sağlıyor. 

Giysilerin ıslandıklarında neden koyulaştığını 
biliyor muydunuz?

Su karanlık değildir, öyleyse neden giysileri 
daha karanlık yapıyor? İlk etapta kumaşı 
görebilmemizin nedeni ışığı yansıtmasıdır. Ancak 
kumaş üzerine su döküldüğünde daha yarı 
saydam hale gelir ve lifler arasındaki boşluklar 
küçülür. Bu da kumaşın ışığı yansıtmak yerine 
daha fazla emmesine neden olur. Ve ışık 
yansımasındaki bu azalma ıslandığında daha 
koyu görünmesine neden olur.

Doğum günlerinde neden yaş pasta yediğimizi 
biliyor muydunuz? 

Bunun nedeni aslında Antik Yunan’a kadar 
uzanıyor. Yunanlıların Artemis adında Ay 
Tanrıçası vardı. Doğum günlerinde ayı sembolize 
ettiği için yuvarlak bir pasta ikram ederlerdi. 
Ayın nasıl parladığını sembolize etmesi için 
de pastanın üzerine mumlar dikilirdi. Yüzyıllar 
sonra bu gelenek tüm dünyaya yayıldı ve doğum 
günlerinde yaş pasta yiyip mum üfler olduk. 

Topuklu ayakkabıların aslında erkekler için 
tasarlandığını biliyor muydunuz?

Topuklu ayakkabı, XVI. Yüzyılda Pers askerlerinin at 
sürerken dengede kalabilmeleri için tasarlanmıştı. 
Ardından Avrupalı aristokratlar topuklu ayakkabıları 
bir statü sembolü olarak giydiler. XX. Yüzyıldan sonra 
topuklu ayakkabılar kadınlar ile popülerliğe ulaştı. 

Evet çocuklar, bu sayıda sizlere 
ilginç olduğunu ve bilmediğinizi 
düşündüğümüz bilgileri sıraladık. 
Bakalım sizleri şaşırtabilecek miyiz?
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Şeflerin neden o uzun şapkaları taktığını biliyor muydunuz?

Nedeni aslında rütbe sistemi. Bu şapkalara “toqoues” denilmekte 
ve bu şapkalar XVI. yüzyıldan beri kullanılmaktadır. Bu şapkaların 
yüksekliği şefin pozisyonuyla doğrudan ilişkilidir. En kıdemli şef en 
uzun şapkayı takardı. Artık çoğu mutfakta bu hiyerarşi kullanılmıyor 
ancak geleneksel restoranlarda en kıdemli şefler hâla en uzun 
şapkayı takmaktadır.

“Double (Çift) V” gibi göründüğü halde neden W’ye “Double 
(Çift) U” dediğimizi biliyor muydunuz?

Eskiden Latin alfabesinde W sesi için bir sembol yoktu. Bu 
nedenle yazarlar bunu temsil etmek için iki U veya iki V kullandılar. 
Bu semboller zamanla oldukça popüler hâle geldi ve “Çift U” 
olarak bilinmeye başlandı. Ancak baskı ortaya çıktığında tam 
olarak ne olduğu belli olmayan bir şey oldu ama bu harf daha çok 
çift V’ye benzemeye başladı. Bu gelenekten dolayı Double (Çift) 
V’ye Double (Çift) U demeye devam ediyoruz.

Muzların neden kavisli olduğunu biliyor muydunuz?

Muzlar yere doğru büyümeye başlar ancak 
büyüdükçe yukarı doğru dönerler ve güneşe doğru 
büyürler. Bu muzun daha fazla güneş ışığı arama 
girişimidir. Bu yön değişikliği şekillerini değiştirir ve 
daha sonra hilâl kıvrımını verir. 

Gökyüzünün neden mavi olduğunu biliyor muydunuz?

Çoğu kişi bu durumun okyanusu yansıttığı için olduğunu düşünür ama bu doğru değildir. 
Güneş ışığı beyaz görünse de aslında farklı renk dalga boylarının bir karışımıdır. 
Atmosferimizde sadece dağılan dalga boylarını görebiliriz ve en çok mavi ve şiddetli 
dalga boyları dağılır. Ancak gözlerimiz mavi ışığa daha duyarlı olduğundan gökyüzü mavi 
görünür.
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OYUN

Kelime Yerleştirmece

1.
2.

3.

5.4.

1. Zamanda yolculuk yapmamızı sağlayan araç.

2. “Yeni Yıl”ın İngilizcesi.

3. New York’un diğer bilinen adı.

4. Yılbaşında masallara konu olan hayvan.

5. Kışın yağan beyaz tane.

Gölge Eşleştirme
Aşağıda yer alan kar kürelerini doğru gölgelerle eşleştirelim.
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KÖŞESİ

CEVAP ANAHTARI

(Eğlenceli Sudoku)(Noktadan Noktaya)

(Gölge Eşleştirme)(Kelime Yerleştirmece)

1. ZAMAN MAKİNESİ
2. NEW YEAR
3. BÜYÜK ELMA
4. RENGEYİĞİ
5. KAR

Kelime Eşleştirme

Deer

Snow
Globe

Snowman

Scarf

Glove

Cookie

Geyik

Kar Küresi

Kardan Adam

Eldiven

Kurabiye
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